
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ» ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 

 
от 14 .01. 2020 г.                          № 14 

 
ПРИКАЗ 

 
Об участии учащихся Советского р-на г.Казани 
в региональном этапе  
Всероссийской олимпиады школьников  
и заключительном этапе Республиканской  
олимпиады школьников  
в 2019/2020 учебном году 
   

 
На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 23.09.2019 № под-1322/19 «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») по развитию олимпиадного движения в Республике Татарстан  

в 2019-2020 учебном году» с 9 января по 24 февраля 2020 года проводится 

региональный этап всероссийской и заключительный этап республиканской 

олимпиад школьников по общеобразовательным предметам (далее - Олимпиада). 

приказываю: 

1. Руководителям учреждений образования Советского района г.Казани 

1.1. Обеспечить явку участников регионального этапа олимпиады ВСОШ и 

заключительного этапа РОШ (приложение № 1), провести инструктаж по технике 

безопасности и правилах поведения на дороге (протокольно); 

1.2. Обеспечить участников олимпиады (справки сдаются руководителю 

команды до дня проведения организационного собрания руководителей команды): 

− справкой из школы, удостоверяющую личность ученика;  

− справку о состоянии здоровья на каждого участника олимпиады, полученную 

не ранее, чем за 3 дня до начала олимпиады с указанием группы здоровья; 



− справку об отсутствии инфекционных заболеваний по месту проживания 

участника олимпиады полученную не ранее, чем за 3 дня до начала 

олимпиады; 

− оригинал документа, удостоверяющего личность; 

-       страховой медицинский полис (оригинал);  

-    приказ муниципального образования о направлении команды участников на 

олимпиаду и назначении сопровождающего лица; 

- регистрационную форму на участие команды в олимпиаде в бумажной форме 

(приложение 2); 

− принадлежности и специальную форму (спецодежду), необходимые для 

выполнения заданий практических туров предметных олимпиад (для химии - 

медицинские халаты); 

− ручки с чернилами синего цвета; 

− копию страницы Устава общеобразовательной организации каждого участника 

Олимпиады с полным наименованием общеобразовательной организации на 

русском и татарском языках 

− заявление родителей (законных представителей) на согласие законного 

представителя на обработку персональных данных несовершеннолетнего 

(приложение № 5).  

− согласие родителей (законных представителей) на видео фиксацию 

практического тура по предметам иностранных языков (английский, немецкий, 

французский, китайский, испанский, итальянский) с участием 

обучающихся(приложение № 4). 

 1.2. Обеспечить сопровождение учащихся приказом учреждения образования.  

Заезд, регистрация участников олимпиады согласно графику с 9.00 до 17.00 

по   адресам, указанным в приложении. 

 

 1.3. В случае невозможности проживания детей в ГК «Регина» обеспечить их 

доставку домой по окончанию олимпиады (предусмотреть ответственность за 

жизнь и здоровья учащегося в дороге) и их участие в процедуре аппеляции и 

церемонии закрытия олимпиады. 



 1.4. Обеспечить работу в качестве руководителей группы педагогов 

(приложение №3), скорректировав их педагогическую занятость в дни олимпиады.  

 2. Ответственным за работу с одаренными детьми в образовательных 

организациях Советского района г.Казани: 

 2.1. Ознакомить под подпись, участников олимпиады с порядком проведения 

регионального этапа всероссийской и заключительного этапа республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2019/2020 учебном году. 

 3. Педагогам, назначенным в качестве руководителей районной команды: 

 3.1. Обеспечить регистрацию участников команды в день заезда участников и 

принять участие в совещании для руководителей команд; 

 3.2. Возложить на них ответственность за жизнь и здоровье участников в день 

проведения олимпиады, обеспечить сопровождение участников до места 

проведения олимпиады и обратно в день проведения олимпиады; 

 3.3. Проверить наличие всех необходимых документов у участников 

олимпиады, до отправления на олимпиаду. 

 3.3. Представить при регистрации по месту проведения предметных олимпиад 

пакет документов на каждого участника 

 3.4. Оплату денежных средств по месту проведения предметных олимпиад за 

питание и проживание произвести по квитанции (Приложение 6) 

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования по Советскому району В.Р.Козловскую.  

 

 

Исполняющий обязанности начальника-         

заместитель                                                                                         Г.Г.Ибатуллина   

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Приложение №1 

к приказу ОО Советского района 
№ 14 от 14 .01. 2020г 

 

Экология 

Фамилия Имя отчество класс ОО 

Валеева Камила Ильдусовна 11 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №86 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района  

Литовченко Дарья Михайловна 11 
МАОУ Лицей №121 им. Героя 

Советского Союза С.А.Ахтямова 
Советского района 

Тынысова Луиза Марленовна 11 
МБОУ "Гимназия №93" Советского 

района 

Джахангиров Миркялам Джахангир оглы 11 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №86 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района 

Юсупов Динар Саматович 11 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №72 с 
углубленным изучением немецкого 

языка» Советского района 

Валеева Камила Ильдусовна 11 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №86 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района 

Базеев Даниил Михайлович 11 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №86 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района 

Царенко Алексей Александрович 11 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №86 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района 

Гильманова Лейла Альбертовна 11 
МБОУ "СОШ №169" Советского 

района 

Захарова Карина Сергеевна 11 
МБОУ "Гимназия №90" Советского 

района 

Гайнуллина Элина Айратовна 11 
МБОУ «Гимназия №93» Советского 
района г.Казани 
 

Кузьмин Никита Борисович 10 
МБОУ "Лицей №159" Советского 

района 

Давлетзянов Ибрагим Ирекович 10 
МБОУ "Татарская гимназия №11" 

Советского района 



Наживина Александра Евгеньевна 10 
МБОУ "Гимназия №126" Советского 

района 

Белячков Егор Евгеньевич 10 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №156» 
Советского района 

Марданов Амир Гаязович 10 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №72 с 
углубленным изучением немецкого 

языка» Советского района 

Платонов Михаил Игоревич 10 
МБОУ "Гимназия №93" Советского 

района 

Аскерова Аделина Дмитриевна 10 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №86 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района 

Ибраева Камилла Эдуардовна 10 МБОУ «Гимназия №126» 

Кирасиров Данис Ильясович 10 
МАОУ Лицей №121 им. Героя 

Советского Союза С.А.Ахтямова 
Советского района 

Камашева Анна Леонидовна 10 
МБОУ "Гимназия №126" Советского 

района 

Валеева Камиля Ильдаровна 9 
МАОУ «Лицей-инженерный центр» 

Советского района г.Казани 

Тарасова Эмилия Игоревна 8 
МАОУ «Лицей-инженерный центр» 

Советского района г.Казани 

Середина Евгения Валерьевна 9 
МБОУ "Гимназия №93" Советского 

района 

Тарасова Эмилия Игоревна 9 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей-инженерный центр" 
Советского района г.Казани 

Маклеев Егор Владимирович 9 МБОУ «Лицей №159» 

Мингалеев Артур Дамирович 9 
МАОУ Лицей №121 им. Героя 

Советского Союза С.А.Ахтямова 
Советского района 

Миннегулова Ляйля Маратовна 9 
МАОУ Лицей №121 им. Героя 

Советского Союза С.А.Ахтямова 
Советского района 

Ипполитова Анна Николаевна 9 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №86 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района 

Гусманова Регина Руслановна 9 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №22 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района 

Шакуров Мурат Муланурович 9 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №22 с 
углубленным изучением отдельных 

предметов» Советского района 



Мартынова Ульяна Александровна 9 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №72 с 
углубленным изучением немецкого 

языка» Советского района 

Хайрутдинова Эрика Римовна 9 
МАОУ"Лицей-инженерный 

центр"Советского района 

Абдулова Алина Рамилевна 8 МАОУ Лицей №121 им. Героя 
Советского Союза С.А.Ахтямова 

Советского района 
Вафина Ясмин Альбертовна 8 Лицей №121 

Ильин Сергей Алексеевич 8 МБОУ "Лицей №159" Советского 
района 

Лаврухин Данила Юрьевич 8 МБОУ "Гимназия №8 -Центр 
образования" Советского района 

Митрофанов Тимур Александрович 9 
МАОУ "Лицей-инженерный центр" 

Советского района г.Казани 

Фетюхин Олег Маратович 9 
МБОУ "Гимназия №93" Советского 

района 

Крупенникова Диана Евгеньевна 11 
МБОУ "Гимназия №93" Советского 
района 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ Наименование 
предмета  

Дата и место 
регистрации  

Дата и место 
проведения  

Дата и место 
торжественного 
закрытия 

1. Экология 20.01.2020 
пос. Петровский, ГК 
«Регина» 

20-23.01.2020 
пос. Петровский, 

ГК «Регина» 

23.01.2020 в 9.00 
пос. Петровский, ГК 
«Регина» 



 
 

Приложение №2 

к приказу ОО Советского района 
№ 14 от 14 .01. 2020г 

 
 
 
 

Регистрационная форма команды _________________________ муниципального 
района (города) Республики Татарстан на участие в региональном этапе 
всероссийской и заключительном этапе республиканских олимпиад школьников 
2019/2020 учебного года по предмету _______________________________________  

 
Участник олимпиады Педагог 

№
 п

/п
 

Р
ай

он
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

об
щ

ео
б

ра
зо

ва
те

ль
н

ой
 о

рг
ан

и
за

ц
и

и
 

(п
о 

ус
та

ву
) 

Ф
ам

и
ли

я 

И
м

я 

О
тч

ес
тв

о 

К
ла

сс
 

Д
ат

а 
ро

ж
де

н
и

я 

П
ол

 

О
гр

ан
и

че
н

н
ы

е 
во

зм
ож

н
ос

ти
 з

д
о

р
о

вь
я 

(и
м

ею
тс

я/
н

е 
и

м
ею

тс
я)

 

К
ол

и
че

ст
во

 б
ал

ло
в 

М
ак

си
м

ал
ьн

о 
во

зм
ож

н
ое

 к
ол

-в
о 

б
ал

ло
в 

п
о

 
п

ре
д

м
ет

у 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
эт

ап
а 

С
та

ту
с 

(п
об

ед
и

те
ль

/п
ри

зе
р)

 

Ф
ам

и
ли

я 
И

м
я 

О
тч

ес
тв

о 
п

ед
аг

о
га

, 
п

од
го

то
ви

вш
ег

о,
 у

ча
ст

н
и

ка
 о

ли
м

п
и

ад
ы

 

М
ес

то
 р

аб
от

ы
 

(н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
и

 п
о 

у
ст

ав
у

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

               

 
 

Примечание: Графы 2,3,4,5,6,14,15, заполняются на двух государственных 
языках (русском и татарском) для олимпиад по татарскому языку и литературе, 
арабскому и турецкому языкам. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение №3 

к приказу ОО Советского района 
№ 14 от 14 .01. 2020г 

 
 

№ Наименование 
предмета  

Место работы Ф.И.О. руководителя группы 

1. 

экология 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского 
района г. Казани,  
заведуюшая отделом, 
420087 г. Казань, ул. Латышских 
стрелков 12. 

Шамаева Альфия Дальнеритовна 

2. 

экология 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского 
района г. Казани,  
заведуюшая отделом, 
420087 г. Казань, ул. Латышских 
стрелков 12. 

Пименова Ирина Анатольевна 

3. 

экология 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества «Танкодром» Советского 
района г. Казани,  
заведуюшая отделом, 
420087 г. Казань, ул. Латышских 
стрелков 12. 

Кузина Алиса Валерьевна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №4 

к приказу ОО Советского района 
№ 14 от 14 .01. 2020г 

 
СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ / ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(фио) 

проживающ (___) по адресу: ____________________________________________________, 
паспорт № ________________________, выдан (кем и когда) 
_____________________________________________________________________________, 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего 
______________________________________________________________________________ (фио) 
на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[1]. 

Настоящим даю свое согласие на обработку в государственного автономного 
образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 
образования и науки Республики Татарстан персональных данных моего несовершеннолетнего 
ребенка 
______________________________________________________________________________, 
относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: 

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; образовательная организация, 
класс; данные медицинской карты; информация о результатах участия в региональном этапе 
всероссийской / заключительного этапа республиканских олимпиад школьников 

размещение олимпиадных работ  на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Татарстан http://mon.tatarstan.ru/ и сайте государственного автономного 
образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 
образования и науки Республики Татарстан на портале «Электронное образование в Республике 
Татарстан» https://edu.tatar.ru/aviastroit/org5639, на видеофиксацию проведения олимпиады по 
предмету с участием моего ребенка 

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в 
следующих целях: 

формирование региональной информационной системы обеспечения проведения 
всероссийской и республиканских олимпиад школьников; 

индивидуальный учет результатов участия в олимпиадах, а также хранение данных об 
этих результатах на бумажных и / или электронных носителях. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками государственного 
автономного образовательного учреждения «Республиканский олимпиадный центр» 
Министерства образования и науки Республики Татарстан действий в отношении персональных 
данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей, 
включая сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование (только в указанных выше целях), передачу Департаменту государственной 
политики в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации для 
осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование (не включает 
возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах 
ребенка, законным представителем которого являюсь. 
 
Дата: «_____» ______________ 20____ г. 
Подпись: ________________________ (______________________) 

 

 

http://mon.tatarstan.ru/


Приложение №5 

к приказу ОО Советского района 
№ 14 от 14 .01. 2020г 

 

СОГЛАСИЕ  РОДИТЕЛЯ / ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ 

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, ______________________________________________________________(ФИО), 

проживающий по адресу ____________________________________________________________, Паспорт 

№ _________________________ выдан (кем и когда) _____________________________ 

______________________________________________________________________________ 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего 

________________________________________________________ (ФИО) на основании ст. 64 п. 1 

Семейного кодекса РФ[1]. 

Настоящим даю свое согласие на обработку в  ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» 

Министерства образования и науки Республики Татарстан персональных данных моего 

несовершеннолетнего ребенка _________________________________________, относящихся 

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: 

- фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; образовательная организация, класс; данные 

медицинской карты; информация о результатах участия в региональном этапе всероссийской / 

заключительного этапа республиканской олимпиад школьников 

- размещение олимпиадных работ  на официальном сайте МОиН РТ http://mon.tatarstan.ru/ и сайте ГАУ 

РОЦ  на портале «Электронное образование в Республике Татарстан» https://edu.tatar.ru/aviastroit/org5639  

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих 

целях: 

- формирование региональной информационной системы обеспечения проведения всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников; 

- индивидуальный учет результатов участия в олимпиадах, а также хранение данных об этих результатах 

на бумажных и / или электронных носителях. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками ГАУ «Республиканский 

олимпиадный центр» Министерства образования и науки РТ   следующих действий в отношении 

персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше 

целей, включая сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование (только в указанных выше целях), передачу Департаменту государственной политики в 

сфере общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации для осуществления 

действий по обмену информацией,  обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения 

моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.  

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, 

законным представителем которого являюсь. 

Дата: __.__._____ г. 

Подпись: ________________________ (______________________) 
 

 
 
 
 
 

http://mon.tatarstan.ru/


 
 

Приложение №6 

к приказу ОО Советского района 
№ 14 от 14 .01. 2020г 

 
                                                                                                          Форма № ПД-4 

Республиканский олимпиадный центр 

                                                      (наименование получателя платежа) 
ИНН: 1655048904  р/сч: 40601810700023000003 
Банк: Ак Барс банк ПАО г. Казань 

  БИК 049205805  КПП 166101001 
  Ф.И.О  плательщика____________________________________________ 
  Адрес_________________________________ 
  назначение____________________________ 
 

    
 
 

  Оплата за 
проживание ! 

 
  Итого сумма платежа___________________руб. 
   «______»_______________201____  год 

                                                                                                          Форма № ПД-4 

Республиканский олимпиадный центр 

                                                      (наименование получателя платежа) 
ИНН: 1655048904  р/сч: 40601810700023000003 
Банк: Ак Барс банк ПАО г. Казань 

  БИК 049205805  КПП 166101001 
  Ф.И.О  плательщика____________________________________________ 
  Адрес_________________________________ 
  назначение____________________________ 
 

 
QR-код для оплаты в 

Сбербанке через Мобильное 
приложение, через устройство 

самообслуживания, через 
кассира 

 
  Итого сумма платежа___________________руб. 
   «______»_______________201____  год 

 

                                                                                                          Форма № ПД-4 

Республиканский олимпиадный центр 

                                                      (наименование получателя платежа) 
ИНН: 1655048904  р/сч: 40601810700023000003 
Банк: Ак Барс банк ПАО г. Казань 

  БИК 049205805  КПП 166101001 
  Ф.И.О  плательщика____________________________________________ 
  Адрес_________________________________ 
  назначение____________________________ 
 

    
 
 

   Оплата за питание                
и проживание 

 
  Итого сумма платежа___________________руб. 
   «______»_______________201____  год 

                                                                                                          Форма № ПД-4 

Республиканский олимпиадный центр 

                                                      (наименование получателя платежа) 
ИНН: 1655048904  р/сч: 40601810700023000003 
Банк: Ак Барс банк ПАО г. Казань 

  БИК 049205805  КПП 166101001 
  Ф.И.О  плательщика____________________________________________ 
  Адрес_________________________________ 
  назначение____________________________ 
 

 
QR-код для оплаты в 

Сбербанке через Мобильное 
приложение, через 

устройство 
самообслуживания, через 

кассира 

 
  Итого сумма платежа___________________руб. 
   «______»_______________201____  год 




